
 
MPI - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo     “ Via Val Maggia” Via Val Maggia 21 - 00141  ROMA 

C.F. 97713060586 Cod. Mecc. RMIC8EE004 

e-mail : rmic8ee004@istruzione.it – rmic8ee004@pec.istruzione.it 

www.icvalmaggia.gov.it 

Tel. 068120005 - Fax 0688386280 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

  

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2a del 

D.Lgs50/2016, mediante ODA sulla piattaforma di E-Procurement della Consip Spa per l’acquisto di 

NOTEBOOK, CARRELLO RICARICA E MONITOR TOUCH per un importo pari ad euro 9.346,00 IVA 

esclusa, mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, c. 4 del D.Lgs 50/2016,  nell’ambito del 

Progetto PON FESR Avviso 4878, codice 10.8.6A-FESRPON – LA - 2020 - 150 Titolo del progetto: “SMART 

CLASS IC  VAL MAGGIA”, CIG: Z3A2E9D969– CUP: E85E20000440002 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VITO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, come 

modificato dal D.Lgs 56/2017; 

VISTE le linee guida dell’ANAC approvate con delibera 636 del 10 luglio 2019 relative alle “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, le soglie sono stabilite dall’art. 35 del D. Lgs 50/2016. 

VISTI gli Artt. 43-48 del D.I. N° 129 del 29/08/2018, Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Delibera n. 41 del Consiglio d’Istituto del 27/01/2020 di approvazione del programma annuale 2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti   digitali. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento dei centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità   anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica  a 

distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del  Coronavirus, trasmesso con Nota 

prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR – Dipartimento per il sistema a supporto educativo di istruzione 

e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale;      
VISTA la nota di Autorizzazione del MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia  scolastica e la scuola digitale -  Ufficio IV – 

Autorità di gestione, prot. n. AOODGEFID/10446 del 05/05/2020 – Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-

150 Titolo del progetto: “SMART CLASS IC VAL MAGGIA”, per un importo complessivo pari a € 13.000,00 IVA 

inclusa;  

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti” finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento; 

VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 46 del 19/05/2020 e del Consiglio di Istituto n. 50 del  12/05/2020 di 

adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTO il finanziamento approvato dal MIUR in data 05/05/2020 a seguito di posizionamento utile in graduatoria 

definitiva; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire il 

servizio tramite una Convenzione-quadro Consip; 

RILEVATO che la  convenzione CONSIP PC Portatili 3 – Lotto 1 – Interpello è esaurita; 

I. C. VIA VAL MAGGIA
C.F. 97713060586 C.M. RMIC8EE004
A.O.O_RMIC8EE00 - Ufficio Protocollo

Prot. 0005648/U del 06/10/2020 13:45:37



 
MPI - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo     “ Via Val Maggia” Via Val Maggia 21 - 00141  ROMA 

C.F. 97713060586 Cod. Mecc. RMIC8EE004 

e-mail : rmic8ee004@istruzione.it – rmic8ee004@pec.istruzione.it 

www.icvalmaggia.gov.it 

Tel. 068120005 - Fax 0688386280 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

  

RILEVATO che la  convenzione CONSIP PC Portatili 4 – Lotto 2 – Interpello prevede al momento la consegna nel 

2021 e quindi molto al di là dei termini concessi dall’Autorità di Gestione; 

VERIFICATA la copertura finanziaria per i beni ed i servizi richiesti, sul Piano di destinazione A03-76 E.F.2020 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura negoziata per l’acquisizione dei 

beni (ex art. 36 e 58 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50). 

CONSIDERATO che su richiesta di questo Istituto, alla pratica relativa alla procedura, è stato attribuito da parte 

dell’ANAC il Codice Identificativo di Gara (CIG : Z3A2E9D969) 

CONSIDERATO il carattere d’urgenza nell’espletamento delle procedure e la necessità di collaudare la fornitura 

entro il 28/10/2020 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di dare avvio negoziazione al fine di affidare in via diretta ai sensi dell’art 36 comma 2a del dlgs 50/2016 per la 

fornitura di NOTEBOOK, CARRELLO RICARICA E MONITOR TOUCH. 

Gli articoli relativi al catalogo dell’operatore economico  C2 srl  sede legale Via Ferraroni n. 9 – 26100 

CREMONA (CR) P.IVA 001121130197 per i seguenti prodotti N. 19 Notebook Acer i3-8130U 8gb 256ssd 

15.6" HD W10Pro Acdmc, N.1 Carrello di ricarica 36 device fino a 15.6" Bianco, N.1 Monitor Touch Promethean 65" 

Nickel Android 8 15 tocchi Wifi a mezzo ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 

www.acquistinretepa.it, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza di cui all’art. 30, 

comma 1 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare 

l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. In particolare l'operatore scelto 

non è l'operatore uscente per questa categoria merceologica ed importo della fornitura, ovvero al di sotto di euro 

10.000,00.Altresì lo stesso operatore è risultato efficiente, efficace, ed economico relativamente ad altre forniture 

ottemperando pienamente agli impegni contrattuali e rispettando le tempistiche richieste nella fornitura e nella relativa 

assistenza. Ciò è dimostrato da collaudi positivi ed attestazioni di regolare fornitura. Il prezzo offerto dall'operatore è 

stato sempre nella media verificando sul Mepa. 
Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’affido, di cui all’art. 2 è stabilito in € 9.346,00 

(novemilatrecentoquarantasei/00) al netto dell’IVA. L’aliquota IVA è del 22%. Se ne autorizza l’acquisizione dal Piano 

di destinazione di cui alla premesse. 

 

 Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo” e quello dell’economicità  ai sensi dell’art. 95, comma 4, 

lett. B) e C) del D.lgs. n.50/2016 e dell’efficienza ai sensi dell’art1 LEGGE 241/90. 

 

Art. 5 

Si approvano tutti gli atti si gara parte integrante della presente determina. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presenta determina. 

 
Art. 7 

http://www.acquistinretepa.it/


 
MPI - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo     “ Via Val Maggia” Via Val Maggia 21 - 00141  ROMA 

C.F. 97713060586 Cod. Mecc. RMIC8EE004 

e-mail : rmic8ee004@istruzione.it – rmic8ee004@pec.istruzione.it 

www.icvalmaggia.gov.it 

Tel. 068120005 - Fax 0688386280 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

  

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella documentazione allegata all’ordinativo 

che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Maria Grazia Coccia 
 (FIRMATO DIGITALMENTE) 
 


		2020-10-06T13:38:40+0200
	COCCIA MARIA GRAZIA




